
ROMAN IA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERIŞOR 
PRIMAR 

DISPOZITIE 
NR. 233/22.08.2022 

privind convocarea Consiliului Local Perisor 
în şedinţă ordinara pe data de 30.08.2022,ora 10°0 

În temeiul art.133,alin.(1),art.134, alin.(1 ), lit.a), alin.(5),art.196,alin.(1), lit.b) din 
OUG nr.57/2019 privind Codul Administrativ, 

PRIMARUL COMUNEI PERIŞOR emite prezenta DISPOZIŢIE: 

Art.1 . -Se convoacă Consiliul Local Perişor, judeţul Dolj în şedinţă ordinara, 
conform convocatoarelor anexate la prezenta dispoziţie , în ziua de 30.08.2022 ora 10°0,la 
sediul consiliului local, cu următoarea ordine de zi prevazuta în anexa la prezenta 
dispozitie 

Art. 2 - Proiectul ordinii de zi a şed inţe i ordinara a Consiliului Local Perisor din data 
de 30.08.2022, este prevăzut în anexa, care face parte integrantă din prezenta dispoziţie 

Art.3. - Consilierii locali sunt invitaţi sa formuleze si să depună amendamente 
asupra proiectului de hotărâre înscris pe proiectul ordinii de zi. 

Art.4. - Materialele înscrise pe proiectul ordinii de zi se înmânează consilierilor locali 
in mapa de sedinta, pe semnatura acestora. 

Art.5. - Prezenta se comunică potrivit prevederilor art. 135,alin (4) si art.243 alin.(1) 
li . din nr.57/2019 privind Codul Administrativ. 

·:· /.,_ .,.,, ..,,. 
·:.~ 

AVIZ LEGALITATE 
SECRET AR GENE AL DELEGAT 

POPESC VIORICA 





Anexă la Dispoziţia primarului nr._233_-

PROIECTUL ORDINII OE ZI A ŞEDINŢEI ORDINARE A CONSILIULUI LOCAL PER/SOR DIN DATA DE 
30 .. 08. 2022. 
Nr. proiect 
hotărâre 

2 

3 

Titlul proiectului de hotărâre 

Proiect de hotarare privind alegerea 
presedintelui de sedinta, pentru 
perioada 1 septembrie-30 noiembrie 
2022 

Proiect de hotarare privind aprobarea 
cererii cu nr.13103/03.08.2022 a 

numitei Gorganeanu Ionela 
reprezentant CMI Gorganeanu Ionela 
din corn. Perisor cu care Primaria 
Comunei Perisor are semnat 
contractul de concesiune cu 
nr.15431120.12.2021 cu o redeventa 
anuala actualizata de 7 431 lei/an 
pentru spatiul din incinta cladirii 
dispensarului uman privind achizitia 
unei centrale termice si a uf,iui apan'At 
de aer conditional pentru cabinetul 
medical din incinta dispensarului. 

Proiect de hotarire privind 
aprobarea cererii nr 133 79/22.08.2022 
a doamnei doctor Gorganeanu 
Ionela reprezentant CMI 
Gorganeanu Ionela din com. 
Perisor privind aprobarea 
functionarii ltnUJ centru de 
permanenta medicala m 
cladirea dispensar-uman 
amplasata in comuna Perisor, 
sat Periso r, str. Henri Coanda 
nr.1 57 jucl.Do~j. 

Iniţiatorul 

proiectului 
de hotărâre 

Primar 
Chipirlin 
Mariana 

Comisiile de Preşedinţii comisiilior 
specialitate care de specialitate 
acordă avizul 

Comisia nr.1 de 
specialitate pentru 
activităţi 

economico
financiare, 
agricultură , 

administrarea 
domeniului public 
si privat al 
comunei, 
gospodarie 
comunala, servicii 
si comert. 

Mirigel Marian 

Comisia nr.2 de Dobre Adrian Emanoil 
specialitate 
pentru activitatea 
de învăţământ, 

sănătate , cultu ră, 

munca,protectie 
sociala, activitati 
sportive si 
agrement. 

Comisia nr.3 de Ghiga Aurel 
specialitate pentru 
activităţi 

admin istrative 
publica, 
j u ridică ,amenajar 
ea teritoriului, 
urbanism. 



4 

5 

6 

Proiect de hotarare privind luarea unei 

hotarari privind cererea cu nr 

12736/06.07.2022 a doamnei Neata 

Alisa in calitate de reprezentant legal 

al Neata Alisa I.I. prin care solicita 

rezilierea contractului de concesiune 

cu nr 11231/11.05.20 17 de comun 

acord, in caz afirmativ aceasta sa 

achite , obligatiile de plata la zi , 

conform specificatiilor legale 

Proiect de hotarare privind cererea cu 
nr 12737/06.07.2022 a domnului 
Neata Florin in calitate de repreze 
ntant legal al SC NEALSO COM 
SRL. prin care solicita rezilierea 
contractului de concesiune cu nr 
11230/ 11.05.2017 de comun acord, in 
caz afirmativ acesta sa achite , 
obligatiile de plata la zi , conform 
specificatiilor legale 

Proiect de hotarare privind aprobarea 

modificari i structurii SPCLEP Perisor 

prin incetarea aplicabi litatii Hotararii 

Consiliului Local Peri sor 

nr.32/3 1.10.2005 privind asocierea în 

vederea organizarii serviciului Public 

Comunitar Local de Evidenta a 

Persoanelor Perisor cu com.Intorsura, 

motivele fiind neplata contributiei anuale 

de catre UAT Intorsura la nivelul 

cheltuielilor anuale (cota parte) stabilite 

prin HCL nr.42/2005 a Consiliulu i Local 

Intorsura, urmand ca Serviciul Public 

Comunitar Local de Evidenta a 

Persoanelor sa functioneze în continuare 

Primar 
Chipirlin 
Mariana 

Comisia nr.1 de 
specialitate pentru 
activităţi 

economico
financiare, 
agricultu ră, 
administrarea 
domeniului public 
si privat al 
comunei, 
gospodarie 
comunala, servicii 
si comert. 

Mirigel Marian 

Comisia nr.2 de Dobre Adrian Emanoil 
specialitate 
pentru activitatea 
de învătământ, 
sănătate, cu ltură, 

munca,protectie 
sociala , activitati 
sportive si 
agrement. 

Comisia nr.3 de Ghiga Aurel 
specialitate pentru 
activităţi 
administrative 
publica, 
juridică,amenajar 
ea teritoriului, 
urbanism. 

AVIZ LEGALITATE 
SECRETAR GENERAL DELEGAT 

POPEscţ VIORICA 

I d{~ 



CONSILIUL LOCAL PERJSOR 
JUDETUL DOLJ 
NR. 586/30.08.2022 

PROCES-VERBAL 

.Încheiat astăzi , 30.08 2022, în şedinţa ord inară a Consiliului Local Perişor, judeţul Doţj , întrun ită în 
temeiul art.133,alin.( l) din OUG nr.57/2019 privind Codu l Administrativ, la care pa1ticipa un numar de l l 
consilieri. 

Doamna Secretar General Delegat, prezinta procesul verbal al sedintei anterioare. 
Supus la vot procesu l verbal al sed intei anteri oare este aprobat cu 6 voturi. 

La sed inta consiliului local patticipa doamna Primar si delegatul satesc. 
Domnul lonisor Nicolae, Presedinte de sedinta, prezinta următoarea ordine de zi: 
1. Proiect de hotarare privind aprobarea alegerii pres~dintelui de sedinta, pentru perioada 1 septembrie-30 
noiembrie 2022; 
2. Proiect de hota rare privind aprobarea cererii cu nr.13103/03.08.2022 a numitei Gorganeanu Ionela 
reprezentant CMI Gorganeanu Ionela din corn. Perisor cu care Primaria Comunei Perisor are semnat 
contractul de concesiune cu nr. 15431120.12.2021 cu o redeventa anuala actualizata de 7 431 lei/an pentru 
spatiu l din incinta cladiri i dispensarului uman privind achizitia unei centrale termice si a unui aparat de aer 
conditionat pentru cabinetul medical din incinta dispensarului. 
3. Proiect de hotarire privind apr0barea.cererii nr 13379/22.08.2022 a doamnei doctor Gorganeanu Ionela 
reprezentant CMI Gorganeanu Ionela din com. Perisor privind aprobarea functionarii unui centru 
de permanenta medicala în cladirea di spensar-uman amplasata in comuna Perisor, sat Perisor, 
str.Henri Coanda nr.157 jud.Doij. 
4. Proiect de hotarare privind luarea unei hotarari privind cererea cu nr 12736/06.07.2022 a doamnei Neata 

A lisa in calitate de reprezentant legal al Neata Alisa I.I. prin care solicita rezilierea contractului de 

concesiune cu nr 11231/11.05.2017 de comun acord, in caz afirmativ aceasta sa achite , obligatiile de plata 

la zi , conform specificatiilor legale 

5. Proiect de hotarare privind cererea cu nr 12737/06.07.2022 a domnului Neata Florin in calitate de repreze 
ntant legal al SC NEALSO COM SRL. prin care solicita rezilierea contractului de concesiune cu nr 
11230111.05.2017 de comun acord, in caz afirmativ acesta sa achite, obligatiile de plata la zi , conform 
specificatiilor legale 
6. Proiect de hotarare privind aprobarea modificarii structurii SPCLEP Perisor prin încetarea aplicabilitatii Hotararii 

Consil iului Local Peri sor nr.32/3 1.10.2005 privind asocierea in vederea organizari i serviciului Public Comunitar Local 

de Evidenta a Persoanelor Perisor cu com.Intorsura, motivele fiind neplata contributiei anuale de catre UAT Intorsura 

la nivelul cheltuielilor anuale (cota parte) stabilite prin HCL nr.42/2005 a Consiliului Local Intorsura, urmand ca 

Serviciul Public Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor sa functioneze in continuare pentru comuna Perisor 

Supusa la vot ordiuea de zi este aprobata cu 11 voturi peutru din totalul de 11 consilieri i11 functie. 

Se trece la primul punct de pe ordinea de zi. 
Domnul presedinte prezinta: Proiect de hotarare privind aprobarea alegerii presedintelui de sedinta, pentru 
perioada 1 septembrie-30 noiembrie 2022; 
Discuti i: Este ales dom nul Lazaroiu Mar ian. 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru se aprobă proiectul de hota rare. 



Se trece la punctul 2 de pe ordinea de zi. 
Domnul presedinte prezinta Proiect de hotarare privind aprobarea cererii cu nr.13103/03.08.2022 a 
numitei Gorganeanu Ionela reprezentant CMI Gorganeanu Ionela din corn. Perisor cu care Primaria 
Comunei Perisor are semnat contractul de concesiune cu nr.15431/20.12.2021 cu o redeventa anuala 
actualizata de 74311ei/an pentru spatiul din incinta cladirii dispensarului uman privind achizitia unei centrale 
termice si a unui aparat de aer conditionat pentru cabinetul medical din incinta dispensarului. 
Discutii:Nu sunt 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru, se aprobă proiectul de hotarare. 
Discutii: Nu sunt 

Se trece la punctul 3 de pe ordinea de zi. 
Domnul presedinte prezinta ; Proiect de hotarare privind aprobarea cererii nr 13379/22.08.2022 a doamnei 
doctor Gorganeanu Ionela reprezentant CMI Gorganeanu Ionela din corn. Perisor privind 
aprobarea functionarii tmui centru de permanenta medicala in cladirea dispensar-uman amplasata 
in comuna Perisor, sat Perisor, str.Remi Coanda nr.157 jud.Dolj. 
Discutii:Nu sunt. 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru, se aprobă proiectul de hota rare 
Discutii:Nu sunt. 
. Se trece la punctul 4 de pe ordinea de zi 
Domnul presedinte prezinta ; Proiect de hotarare privind luarea unei hotarari privind cererea cu nr 
12736/06.07 .2022 a doamnei Neata Ali sa in calitate de reprezentant legal al Neata A lisa I.I. prin care solicita 
rezilierea contractului de concesiune cu nr 1123111 1.05.20 17 de comun acord, în caz afirmativ aceasta sa 
achite, obligatii le de plata la zi , conform specificatiilor legale 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru se aproba proiectul de hotarare. 
Discutii: Nu sunt 

Se trece la punctul 5 de pe ordinea de zi. 
Domnul presedinte prezinta; Proiect de hotarare privind cererea cu nr 12737/06.07.2022 a domnului Neata 
Florin în calitate de reprezentant legal al SC NEALSO COM SRL. prin care solicita rezilierea contractului 
de concesiune cu nr 11230/ 11.05.2017 de comun acord, in caz afirmativ acesta sa achite, obligatiile de 
plata la zi , conform specificatiilor legale 

Se supune la vot şi cu .11 voturi pentru se aproba proiectul de hotarare. 
Discutii: Nu sunt 
Se trece la punctul 6 de pe ordinea de zi. 
Domnul presedinte prezinta ; Proiect de hotarare privind aprobarea modificarii structurii SPCLEP Perisor prin 
încetarea aplicabilitatii Hotararii Consiliului Local Perisor nr.32/31.10.2005 privind asocierea in vederea organizarii 
serviciului Public Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor Perisor cu com.Intorsura, motivele fiind neplata 
contributiei anuale de catre UAT Intorsura la nivelul cheltuieli lor anuale (cota parte) stabilite prin HCL nr.42/2005 a 
Consiliului Local Intorsura, urmand ca Serviciul Public Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor sa functioneze in 
continuare pentru comuna Perisor 

Se supune la vot şi cu 11 voturi pentru se aproba proiectul ele hotarare. 
Discutii: Nu sunt 
DIVERSE.Discuţii: Nu sunt. 
Domnul lONISOR NICOLAE, Presedinte de şedinţă, declară închisa sedinta Consiliului Loca l Perişor. 
Drept pentru care s-a încheiat prezentul proces-verbal, în 3 (trei) exemplare. 

PREŞEDINTE DE SEDINTA, 
--"'ff'l'f'"'-!0R NICOLAE 

CONTRASEMNEAZA, 
SECRETAR GENERAL DELEGAT 

POPE~JORICA 



ROMANIA 
.JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.54/30.08.2022 

privind alegerea presedintelui de sedinta, 
pentru perioada 1 septembrie- 30 noiembrie 2022 

Consi liul Local Perişor întrunit in sed inta ordinara la data de 30.08.2022 
A vând în vedere: 

- Raportul nr.13112/04.08.2022, al secretarului general delegat a l comunei Perisor,prin care propune 
alegerea dintre membrii Consiliului Local Perisor , a unui presedinte de sedinta pentru perioada Ol 
septembrie 2022-30 noiembrie 2022, 

- Referatul de aprobare al primaru lui comunei Perisor înregistrat sub nr. 13113/04.08.2022 
- Proiectul de hotărâre; 
- Avizul comis iilor de specialitate 

În temeiul art.123 alin.I, art.I39 si art.I96 alin.I lit.a) din OUG nr. 57/20I9 privind Codul 
Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1. Se alege domnul Lazaroiu Marian in functia de presedinte de sedinta pentru perioada Ol 
septembrie-30 noiembrie 2022 

Art.2.Secretarul general delegat al unitatii administrativ-teritoriale va duce la îndeplinire prezenta 
hotărâre. 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obl igatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege Primarului comu ne i Perişor, Instituţiei Prefectului Judeţul Dolj , secretarului 
unitatii administrativ si persoanei nominalizate la a1t. I. 

voturi pentru, 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERE DELEGAT 

POPESCU VI RICA 

din tota/ni de 11 me1'.ad >elle. 





ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.55/30.08.2022 

Privind aprobarea cererii cu nr.13103/03.08.2022 a numitei Gorganeanu Ionela 
reprezentant CMI Gorganeanu Ionela din corn. Perisor cu care Primaria Comunei Perisor are 
semnat contractul de concesiune cu nr.15431/20.12.2021 cu o redeventa anuala actualizata de 
743 llei/an pentru spatiul din incinta cladirii dispensarului uman privind achizitia unei centrale 
termice si a mrni aparat de aer conditionat pentru cabinetul medical din incinta dispensarului. 

Consi liul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.08.2022 
A vând în vedere: 

- Raportul nr.13128/08.08.2022, al domnului Andrei Constantin-Cristian inspector delegat, 
- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor inregi strat sub nr.131 29/08.08.2022; 
- Legea 273/2006 cu modificarile si completarile ulterioare privind finantele publice locale ale 

comunelor, 
-Legea I 00/2016 privind concesiunile de lucrari si concesiuni le de servicii; 
- Legea 82/1991 republicata si actualizata; 
-Legea nr.227/2015 privin Codul fi scal modificata si actuali zata, 
-Ordonanta de urgenta nr.57/20 19 privind Codul administrativ, 
-Cererea cu nr.13 l 03 103 .08.2022 a dr.Gorganeanu Ionela reprezentant CM! Gorganeanu Ionela din 

Com.Perisor 
- Proiectul de hotărâre; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 

În temeiul art.129 alin.I, alin.2, alin.4, alin.6, lit.b,art.139 alin.I si alin 3 lit. g, si art.I96 alin.I 
lit.a) din OUG nr. 57/20I9 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1. Se aproba cererea cu nr.13103/03 .08.2022 a nwnitei Gorganeanu Ionela reprezentant CMI 
Gorganeanu Ionela din com. Perisor cu care Primaria C01mmei Perisor are semnat contractul de 
concesiune cu nr.15431 /20.12.2021 cu o redeventa anuala actualizata de 7431 lei/an pentru spatiul 
din incinta cladirii dispensarului uman privind achizitia unei cenh·ale termice si a mrni aparat de 
aer conditionat pentru cabinetul medical din incinta dispensarului. 

Art.2.Primarul comunei ş i compartimentul de specialitate vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 

termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Perişor, Instituţi ei Prefectului Judeţul Dolj, 
Compartimentului financiar-contabi I, Persoanei nominalizate la art.I. 





ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.56/30.08.2022 

Privind aprobarea cererii nr 13379/22.08.2022 a doamnei doctor Gorganeanu Ionela reprezentant 
CMJ Gorganeanu Ionela diJ1 com. Perisorjud.Doţj, de functionare a unui -centru de permanenta medicala
in cladirea dispensar-uman amplasata in comuna Perisor, sat Perisor, str.Henri Coanda nr.157 jud.Dolj. 

Consiliul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.08.2022 
A vând în vedere: 

- Rapo1tul nr.13385/22.08.2022, al domnului Andre i Constantin-Cristian inspector delegat, 
- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor înregistrat sub nr.13386/22.08.2022; 
-Legea 273/2006 cu modificarile si completarile ulterioare privind finantele publice locale ale 

comunelor, 
-Legea 100/2016 privind concesiunile de lucrari si concesiun ile de servicii; 
- Legea 82/ 1991 republicata s i actualizata; 
-Legea nr.227/201 5 privin Codul fiscal modificata s i actualizata, 
-Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
-Cererea cu nr.133 79 /22.08 .2022 a dr.Gorganeanu Ionela reprezentant CMJ Gorganeanu Ione la din 

Com.Perisor 
- Proiectu] de hotărâre; 
- Avizul comisiilor de specialitate; 
În temeiul art.129 alin.1, alin.2, alin.4, alin.6, lit.b,art.139 alin.1 si alin 3 lit. g, si art.196 alin.1 

lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1. Se aproba cererea cu nr 13379/22.08.2022 a doamnei doctor Gorganeanu Ione la reprezentant 
CMI Gorganeanu Ionela din com. Perisor de functionare a unui - centru de permanenta med icala - in 
c ladirea dispensar-uman amplasata in comuna Perisor, sat Perisor, str.Henri Coanda nr.157 jud.Dolj. 

Art.2.Primarul comunei şi compa1timentul de specialitate vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 

termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Perişor, Instituţiei Prefectului Judeţul Dolj, 
Compartimentului financiar-contabil, Persoanei nominalizate la art. I. 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERAL DELEGAT 

POPESCU VIOrCA 

I (}\ 





ROMANIA 
.JUDETUL DOL.J 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.57 /30.08.2022 

Privind aprobarea cererii cu nr 12736/06.07 .2022 a doamnei Neata Alisa in calitate de reprezentant 

legal al Neata A lisa I.I. prin care solicita rezilierea contractului de concesiune cu nr 11231/\ 1.05.2017 de 

comun acord . 

Consiliul Local Perişor intrunit in sedinta ordinara la data de 30.08.2022 
A vând în vedere: 

- Raportul nr. 13346/17.08.2022, al domnului Andrei Constantin-Cristian inspector delegat, 
- Referatul de aprobare a l primarului comunei Perisor înregistrat sub nr.13347/ 17.08.2022; 
-Legea 273/2006 cu modificarile si completari le ulterioare privind finantele publice locale ale 

comunelor, 
- Legea 82/ 1991 republicata si actualizata; 

-Legea nr.227/2015 privin Codu l fi scal modificata si actualizata, 
-Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ, 
-Cererea cu nr.1 2736/06.07.2022 a doamnei Neata Alisa in calitate de reprezentant legal al 
Neata Alisa I.I. 

- Proiectul de hotărâre; 

-Avizul comisi ilor de specialitate; 
În temeiul art.129 alin.1, alin.2, aJin.4, alin.6, lit.b,art.139 alin.1 si alin 3 lit. g, art.327 

alin.1, lit.d sie si art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1. Se aproba cererea cu nr 12736/06.07.2022 a doamnei Neata Alisa in calitate de reprezentant 

legal al Neata Alisa I.I. prin care solicita rezilierea contractului de concesiune cu nr 11231111.05.20 17 de 

comun acord 

Art.2.Primarul comunei şi compartimentul de specialitate vor duce la îndepl inire prezenta hotărâre. 
Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 

termenul prevăzut de lege, Primarului com une i Perişor, Instituţiei Prefectului Judeţul Dolj, 
Compartimentului fi nanciar-contabi l, Persoanei nominalizate la ati. l . 

CONTRASEMNEAZA 





ROMANIA 
JUD E T U L DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.58/30.08.2022 

P rivind aprobarea cererii cu nr 12737/06 .07.2022 a domnu lui Neata Florin in calitate de 
Reprezentant legal a l SC NEALSO COM SRL. prin care solic ita rezilierea contractului de concesiune cu 

nr 11230/ 11.05.20 17 de comun acord. 
Consiliul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.08 .2022 
A vând în vedere: 

- Raportul nr.13375/ 19.08.2022, al domnului Andre i Constantin-Cristian inspector delegat, 
- Referatul de aprobare a l primarului comunei Perisor înregistrat sub nr.13376/ 19.08.2022; 
-Legea 273/2006 cu modificarile si completari le ulterioare privind finantele publice locale ale 

comunelor 
- Legea 82/ 199 1 republicata s i actualizata; 
-Legea nr.227/201 5 privin Codul fiscal modificata s i actualizata, 
-Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ 
-Cererea cu nr.12737/06.07.2022 a domnului Neata Florin in calitate de reprezentant legal al 
S.C. NEALSO COM SRL 

- Proiectul de hotărâre; 

- Avizul comisiilor de specialitate; 
În temeiul art.129 alin.1, alin.2, alin.4, alin.6, lit.b,art.139 alin.1 si alin 3 lit. g, art.327 

alin.1, lit.d sie si art.196 alin.1 lit.a) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

CONSILIUL LOCAL PEIUSOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 

Art.1 . Se aproba cererea cu nr 12737/06.07.2022 a domnului Neata Florin in calitate de reprezentant 
legal al SC NEALSO COM SRL. prin care solicita rezilierea contractului de concesiune cu nr 
11230/11.05.2017 de comun acord, . 

Art.2.Primarul comune i ş i compa1timentul de specialitate vor duce la îndepl inire prezenta hotărâre . 

Art.3.Prezenta hotărâre se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei, în 
termenul prevăzut de lege, Primarului comunei Perişor, Instituţiei Prefectu lui Judeţu l Dolj, 
Compattimentului financiar-contabi l, Persoanei nominalizate la art.1. 

CONTRASE.MNEAZA 

Adoptată î 





ROMANIA 
JUDETUL DOLJ 

COMUNA PERISOR 
CONSILIUL LOCAL 

HOTĂRÂREA 
NR.59/30.08.2022 

Privind modificarea structurii S.P.C.L.E.P Perisor prin incetarea aplicabilitatii Hotararii Consiliului Local Perisor 

nr.32/3 1.10.2005 privind asocierea in vederea organizari i serviciului Public Comunitar Local de Evidenta a 

Persoanelor Perisor cu com.Intorsura, motivele fiind neplata contributiei anuale de catre UAT Intorsura la nivelul 

cheltuielilor anuale (cota parte) stabilite prin HCL nr.42/2005 a Consiliului Local Intorsura, urmand ca Serviciul Public 

Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor sa functioneze in continuare pentru comuna Perisor jud.Dolj 

Consiliul Local Perişor întrunit in sedinta ordinara la data de 30.08.2022 

/\vând în vedere: 

- Raportul nr.13377/19.08.2022, al domnului Andrei Constm1tin-Cristian inspector delegat, 

- Referatul de aprobare al primarului comunei Perisor înregistrat sub nr.13378/19.08.2022; 
- Legea 273i2006 cu modificarile si completarik ulterioare privind finantek publice locale ale comundor 
- Legea 82/ 1991 republicata si actualizata: 
-Legea nr.227/20 15 pri vin Codul fiscal modificata si actualizata, 
-Ordonanta de urgenta nr.57/2019 privind Codul administrativ 
-Legea 5011991 actualizata si republicata 

- O.G nr.84/2001 privind infiintarea organizarea si functionarea Serviciilor Publice Comunitare de Evidenta a Persoanelor 

- O.U.G 97/2005 privind evidenta, domiciliul, resedinta si actele de identitate ale cetatenilor romani, 

-H.C.L Perisor nr.32/3 1.1 0.2005 privind asocierea în vederea organizarii Serviciului Public Comunitar Local de 
Evidenta a Persoanelor Perisor 
- H.C.L Intorsura nr.42/28.09.2005 privind asocierea comunei Intorsura cu comuna Perisor în vederea infiintarii 

unui serviciu public comunitar local de evidenta a persoanelor cu sediul în com.Perisor. 

-Hotararea Consiliului Judetean Dolj cu nr.71128.03.2007 privind modificarea arondarii actuale a localitatilor 

lntorsura si Radovan privind activitatile de evidenta a persoanelor. 

În temeiul art.129 alin. I , alin.2, a li n.4. a lin.6, lit.b,a rt.139 alin. I si alin 3 lit. g, art.589 alin.1 si 2 si art. t 96 alin . t li t.a) 
din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ 

CONSILIUL LOCAL PERISOR adoptă prezenta HOTĂRÂRE: 
Art.1.Se aproba modificarea structurii S.P.C.L.E.P Perisor prin încetarea aplicabi litatii Hotarari i Consiliului Local Perisor 

nr.32/3 1.10.2005 privind asocierea in vederea organizari i serviciului Public Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor Perisor cu 
com.lntorsura, motivele fiind neplata contributiei anuale de catre UAT lntorsura la nivelul cheltuiel ilor anuale (cota parte) stabi lite 
prin H.C.L nr.42/2005 a Consiliului Local lntorsura, urmand ca Serviciul Public Comunitar Local de Evidenta a Persoanelor sa 
functioneze în continuare pentru comuna Perisor jud.Dolj 

Art.2.Primarul comunei şi compartimentul de specialitate vor duce la îndeplinire prezenta hotărâre. 
Art.3.Prezenta hoHlrârc se comunică în mod obligatoriu, prin intermediul secretarului comunei. în termenul prevăzut de lege, 

Primarului comunei l'er işor. h1 sti lu\iei Prefectului Jude\ul Dolj , Compartimentu lui financiar-contabil. D.P.C. F•:.P.Dolj, 
S.P.C. L. E.P .Perisor. Primarici I ntorsura 

Adoptată i 

CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR GENERAL DELEGAT 

POPES~tRICA 

din totalul de 11 menl rii infimctie. 




